

**Protokół Nr XX/16**  
**z sesji Rady Powiatu w Pleszewie**  
**w dniu 13 grudnia 2016r.,**  
**o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,**  
**przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).**

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

**Ad. I.**

*Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych gości – stwierdzenie quorum.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – dokonując otwarcia XX sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Starostę wraz z Zarządem, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Przedstawicieli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Krzysztofa Sibrechta i Aleksandrę Sobczyk, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 19 (zał. nr 1 prot.).

**Ad. II.**

*Przedstawienie porządku obrad.*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – wniósł o rozszerzenie przesłanego Radnym porządku obrad (zał. nr 3 prot.) o podpunkt 5g, tj. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/157/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Pleszew zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. Rada podjęła na ostatniej sesji uchwałę w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Pleszew zadań w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej. W porozumieniu stanowiącym załącznik do uchwały powierzono realizację tego zadania na okres dwóch lat oraz zmniejszono dotację na realizację zadań prowadzonych przez Powiatową Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Pleszew z 80 000 zł na 70 000 zł. W porozumieniu zapisano kwotę 70 000 zł na rok 2017, a rok 2018 planuje się ustalić w odrębnym aneksie. Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków po 70 000 zł na okres dwóch lat.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poddał pod głosowanie wniosek Starosty Pleszewskiego o rozszerzenie porządku obrad o podpunkt 5g, tj. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/157/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Pleszew zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), przyjęła wniosek o rozszerzenie porządku obrad. Podczas sesji realizowany będzie rozszerzony porządek obrad (zał. nr 4 prot.).

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poprosił o zabranie głosu Radnego Michała Karalusa.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** – przypomniał, że 50 lat temu, 13 grudnia, zmarł w Waszyngtonie Stanisław Mikołajczyk Premier Rządu Polskiego na uchodźstwie, który urodził się w rodzinie emigrantów z powiatu pleszewskiego. Poprosił o uczczenie jego pamięci minutą ciszy.

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poprosił o uczczenie minutą ciszy 35. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Tego dnia złamano nadzieje milionów Polaków i na wiele lat odsunięto szansę na demokratyczne przemiany. Stan wojenny przyniósł tysiącom osób i ich rodzinom wielkie cierpienie – izolację w obozach internowania, uwięzienie, pozbawienie pracy, inne represje, zaś dziesiątki niewinnych straciły życie.

Rada Powiatu w Pleszewie uczciła minutą ciszy 35. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego oraz 50. rocznicę śmierci Stanisława Mikołajczyka.

**Ad. 1.**

*Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 24 listopada 2016 roku.*

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła jednogłośnie protokół z XIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 24 listopada 2016 roku. Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 2.**

*Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 5 prot.).*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – w uzupełnieniu przekazanych Radnym wraz z materiałami sesyjnymi informacji o pracy Zarządu Powiatu Pleszewskiego w okresie międzysesyjnym (zał. nr 5 prot.) przedstawił sprawozdanie z posiedzeń w dniach 6 i 13 grudnia 2016 roku. Podczas posiedzenia w dniu 6 grudnia Zarząd przygotował projekty uchwał będące przedmiotem obrad sesji, w tym:

- projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu. Wprowadzono do budżetu 35 123 zł z rezerwy oświatowej Ministra Edukacji na odprawy dla nauczycieli. Zwiększono środki na remont Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie o kwotę 112 730 zł pozyskaną od Wojewody Wielkopolskiego na remont jednego z oddziałów. Środki te nie są wystarczające, aby wyremontować piętro budynku w całości, dlatego proponuje się przesunąć na ten cel środki w kwocie 71 521 zł pochodzące z zabezpieczonych środków na zakup samochodu dla Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie. Zakupu samochodu nie zrealizowano, ponieważ wniosek Powiatu nie uzyskał dofinansowania PFRON. W celu sfinansowania kompleksowego remontu przeniesiono również 121 zł pozostałych ze środków zabezpieczonych na zakup maszyny do czyszczenia podłóg.

- projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. Aktualnie obowiązujące opłaty są o 1 zł wyższe od stawek ogłoszonych przez Ministra Finansów,

- zmiany uchwały Nr XI/94/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie przekazania Miastu i Gminie Pleszew zadania z zakresu właściwości Powiatu Pleszewskiego dotyczącego prowadzenia Strefy Płatnego Parkowania. Dotychczasowe porozumienie obowiązuje do 31 grudnia 2016 r. Samorządy proponują podpisanie porozumienia w dotychczasowej treści na kolejne dwa lata tj. do końca 2018 r.

- ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. Uchwała podejmowana jest co roku. Aktualny regulamin obowiązywał będzie do 31 grudnia 2016 r. Regulamin na rok 2017 został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.

- ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Uchwała ma na celu dostosowanie zapisów do obowiązujących przepisów ustawy o systemie oświaty w zakresie dotowania szkół i placówek niepublicznych, które zostały wprowadzone ustawą z dnia 23 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw.

Ponadto Zarząd omówił raport z przebiegu ubezpieczenia majątku Powiatu za okres od 1 stycznia do 25 listopada 2016 r.

Podczas posiedzenia w dniu 13 grudnia Zarząd opracował projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Nr XIX/157/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Pleszew zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. Proponuje się Radzie wyrażenie zgody na podpisanie porozumienia na okres dwóch lat przy kwocie dotacji 70 tys. zł rocznie.

- wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego. Projekt uchwały jest konsekwencją podjętej przez Radę Powiatu uchwały dotyczącej przekazania ZS P-P CKU w Marszewie w gestię Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zgodnie z pismem podsekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa, Rafała Romanowskiego szkoła zostanie przejęta z dniem 1 stycznia 2018 r. Kwestia przekazania majątku wymaga doprecyzowania. Uchwała w tej sprawie zostanie przedłożona Radzie w grudniu br.

Zarząd podczas tego posiedzenia opracował również autopoprawkę do projektu uchwały Rady w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 r. Autopoprawka wynika z problemów WTZ w Kucharach mają problemy z zabezpieczeniem wkładu własnego na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych realizowanego przy dofinansowaniu PFRON. Źródłem finansowania wkładu własnego będzie dotacja Gminy Gołuchów.

Zatwierdził wyniki postępowania konkursowego na wykonanie zadania Powiatu z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej w Broniszewicach.

**Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel** - w odniesieniu do informacji o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym (zał. nr 5 prot.) poprosiła o wyjaśnienie zapisu z posiedzenia w dniu 30 listopada br. dotyczącego:

- wyrażenia zgody na zlecenie na okres 3 miesięcy wyspecjalizowanej firmie ochrony pracowników DPS w Pleszewie w porze nocnej. Poprosiła o informacje jaka to firma i czy zlecenie jest już realizowane.

- wyrażenia zgody na zbycie agregatu prądotwórczego. Zapytała, czy jest to urządzenie nowe czy używane, jak jest jego wartość, sposób zbycia oraz szacowane zyski dla Powiatu.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** - zauważył, że agregat o zbycie, które wystąpił ZS P-P CKU w Marszewie został przekazany jeszcze przez Urząd Wojewódzki w Kaliszu. Odnosił się do przedstawionej przez Starostę Pleszewskiego

informacji o otrzymanym Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi piśmie w sprawie przejęcia majątku ZS P-P CKU w Marszewie. Ponieważ temat dotyczy majątku Powiatu pismo powinien otrzymać każdy Radny, nie tylko członkowie komisji oświaty. Radni powinni być świadomi warunków stawianych przez Ministerstwo. Poprosił o przekazanie Radnym kserokopii pisma.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Maciej Ładziński** - w odniesieniu do informacji o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym (zał. nr 5 prot.) poprosił o wyjaśnienie zapisu z posiedzenia w dniu 30 listopada br. dotyczącego wprowadzenia do budżetu Powiatu dotacji w kwocie 160 tys. zł. Zapytał, czy są to środki na prace geodezyjne związane z regulowaniem stanów prawnych gruntów planowanych pod poszerzenie ul. 70 – tego Pułku Piechoty w Pleszewie.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – w odpowiedzi na pytanie Radnej Renaty Reszel wyjaśnił, że zlecenie ochrony pracowników DPS w Pleszewie w porze nocnej jest konieczne z uwagi na agresywne zachowania mieszkańców. Jeden z mieszkańców daje się w bójki z podopiecznymi i atakuje opiekunów, a jednemu z pracowników złamał rękę. Pracownicy boją się o zwoje bezpieczeństwo. Zabiegi polegające na przesunięciu pracowników nie przyniosły efektów. Obecnie toczy się postępowanie o ubezwłasnowolnienie tego pensjonariusza. Do tego czasu Zarząd zdecydował o zleceniu ochrony w porze nocnej w tej jednostce, realizowanej w ramach kompleksowej ochrony Powiatu. Poinformował, że agregat o sprzedaż którego wystąpił ZSP-P CKU w Marszewie pochodzi z lat 80- tych XX wieku. Nie był używany. Zamontowany był w oddzielnym budynku. Za urządzenie zaproponowano cenę wywoławczą 2 tys. zł.

**Dyrektor ZS P-P CKU w Marszewie, Grażyna Borkowska** - poinformowała, że nie zna mocy agregatu. Urządzenia nie udało się nigdy uruchomić. Procedura sprzedaży została zakończona. Uzyskano cenę 5 500 zł.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** - poinformował, że Radni otrzymają kopię pisma Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie przekazania prowadzenia ZS P – P CKU w Marszewie oraz co się z tym wiąże przekazaniem Skarbowi Państwa określonych nieruchomości w Marszewie. Odpowiadając na pytanie Radnego Macieja Ładzińskiego, dotyczące dotacji w wysokości 160 tys. zł na prace geodezyjne wyjaśnił, że są to środki Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadań bieżących z zakresu geodezji, co powoduje że nie będzie trzeba ich finansować z budżetu Powiatu. Do tej pory Powiat na zlecone prace geodezyjne wydatkował już 130 tys. zł. Nie są to środki na prace związane z ul. 70 – tego Pułku Piechoty.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** - potwierdził, że przeniesienie agresywnego pensjonariusza nie jest prostą procedurą. Również w kadencjach kiedy był Starostą Pleszewskim zdarzały się takie przypadki. Ubezwłasnowolnienie jest długą procedurą.

**Radca Prawny, mecenas Krystyna Głuchow** - poinformowała, że pensjonariusz o którym mowa jest częściowo ubezwłasnowolniony i na przeniesienie do innej placówki wymagana jest zgoda kuratora. Dyrektor DPS w Pleszewie złożył wniosek o całkowite ubezwłasnowolnienie tej osoby. Obecnie przebywa ona w szpitalu psychiatrycznym.

**Ad. 3.**

*Informacja o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Pleszewskim w roku 2015 (zał. nr 6 prot.).*

**WIOŚ w Poznaniu Delegatura w Kaliszu, Krzysztof Sibrecht** – poinformował, że Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Poznaniu przedłożył Radzie Powiatu pisemną informację o stanie środowiska i działalności kontrolnej w Powiecie Pleszewskim w 2015 roku (zał. nr 6 prot.). Wskazał na najważniejsze zagadnienia. W 2015 roku WIOŚ w Poznaniu realizował zadania kontrolne określone w ustawie o inspekcji ochrony środowiska oraz w wytycznych Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. Wyboru podmiotów do kontroli dokonano w oparciu o szereg analiz, uwarunkowań oraz kryteriów: potencjalna uciążliwość zakładu dla środowiska, wyniki automonitoringu emisji prowadzonego przez podmioty korzystające ze środowiska, wnioski o podjęcie interwencji. Na koniec 2015 roku w ewidencji WIOŚ w Poznaniu znajdowało się 189 zakładów z terenu Powiatu, z tego skontrolowano w miejscu prowadzenia działalności 28 podmiotów. Kontrolowano gospodarkę wodno – ściekową, ochronę powietrza, gospodarkę odpadami. Ochronę przed hałasem. Prowadzono także kontrole dokumentacyjne podmiotów, bez wyjazdu w teren, w oparciu o okazane dokumenty z badań automonitoringowych. W 16 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości dotyczące głównie nierzetelnie prowadzonej ewidencji wytwarzanych odpadów, braku pozwoleń wodno – prawnych na odprowadzanie ścieków przemysłowych do kanalizacji, braku zgłoszeń eksploatacji instalacji mogącej w sposób negatywny oddziaływać na środowisko - dotyczyło to emisji od powietrza. W wyniku tych kontroli zastosowano sankcje w postaci wydania 14 zarządzeń pokontrolnych, nałożenia 13 mandatów karnych na kwotę 4 200 zł, skierowano wniosek do sądu o ukaranie oraz wydano 21 decyzji wymierzających administracyjne kary pieniężne na łączną kwotę 52 659 zł. Decyzje administracyjne dotyczyły głównie nieterminowo i nierzetelnie składanych rocznych sprawozdań w zakresie gospodarowania odpadami do Marszałka Województwa. Na terenie Powiatu Pleszewskiego w roku 2015 znajdowały się trzy główne zakłady o największym oddziaływaniu, wymagające wydania pozwolenia zintegrowanego, t.j.: składowisko komunalne w m. Dobra Nadzieja prowadzone przez Przedsiębiorstwo Komunalne w Pleszewie, firma ADROS i firma drobiu w Kajewie. Wszystkie zakłady objęto kontrolą. W 2015 roku nieprawidłowości stwierdzono tylko w Przedsiębiorstwie Komunalnym w Pleszewie.

**Aleksandra Sobczyk, Główny Specjalista Wydział Monitoringu WIOŚ w Poznaniu Delegatura w Kaliszu** - przedstawiła część monitoringową informacji o stanie środowiska w Powiecie Pleszewskim w roku 2015 (zał. nr 6 prot.). W roku 2015 na terenie Powiatu Pleszewskiego monitorowano jakość powietrza w zakresie pyłu PM10 i pyłu PM 2,5 metodą manualną, dwoma pyłomierzami zlokalizowanymi w Pleszewie, przy Al. Mickiewicza. Monitorowano także dwutlenek siarki i tlenki azotu w przeliczeniu na dwutlenek azotu na stanowisku w m. Czechel metodą pasywną - wskaźnikową. Metodą pasywną monitorowano również stężenie benzenu w obrębie ul. Hallera w Pleszewie. W wyniku tych badań stwierdzono, że w roku 2015 liczba dób z przekroczeniami poziomu dopuszczalnego dla 24 godzin, w przypadku pyłu PM 10 w roku kalendarzowym wynosiła 70, a tym samym przekroczono dopuszczalną częstość przekroczeń wynoszącą 35 dób rocznie. Nie odnotowano przekroczeń stężenia średniego dla pyłu PM 10, uzyskane stężenie wynosiło 39 mikrogramów na m<sup>3</sup>, a wartość dopuszczalna to 40. Średnia dla roku wartość pyłu PM 2,5 wynosiła 34 mikrogramy na m<sup>3</sup>, przy wartości dopuszczalnej 25. Mierzone metodą pasywną średnioroczne stężenie dwutlenku siarki wynosiło 4,7 mikrogramów/m<sup>3</sup>, dwutlenku azotu 13,8 mikrogramów/m<sup>3</sup>, benzenu 3,28 mikrogramów/m<sup>3</sup>. Tutaj przekroczeń nie odnotowano.

Ocenę jakości powietrza w województwie wielkopolskim za rok 2015 wykonano zgodnie z podziałem województwa na strefy: aglomeracja poznańska, miasto Kalisz i strefa wielkopolska. Powiat Pleszewski jest elementem składowym strefy wielkopolskiej. Oceny w strefach dokonano z uwzględnieniem dwóch grup kryteriów: pod kątem ochrony zdrowia i ochrony roślin. Pod kątem ochrony zdrowia Powiat Pleszewski został zakwalifikowany do klasy A dla dwutlenku siarki, tlenu azotu, dwutlenku węgla, benzenu oraz metaliz. Natomiast ze względu na pył PM 10, pył PM 2,5 klasyfikacja była w klasie C. Pod kątem ochrony roślin cała strefa wielkopolska została zakwalifikowana do klasy A. Pod względem liczby dób z przekroczeniami pyłu Powiat Pleszewski na 15 stacji w całym województwie zajmował w 2015 roku, 3 miejsce. Gorsze parametry odnotowano w Ostrowie Wlkp. i Nowym Tomysłu - po 80 dób z przekroczeniami. Monitoring jakości wód powierzchniowych obejmował na terenie Powiatu Pleszewskiego jednolitą część wód Proсны od dopływu z Piątka Małego do ujścia. Punkt pomiarowy znajduje się poza granicami Powiatu Pleszewskiego w powiecie wrzesińskim w m. Ruda Komorska. Badania wykonywano w ramach monitoringu operacyjnego w zakresie substancji szkodliwych dla środowiska wodnego, dla których odnotowano przekroczenia norm w latach wcześniejszych lub które są odprowadzane do zlewni. Wyniki badań elementów chemicznych wskazały na potencjał poniżej dobrego, jest to przekroczenie średnioroczne dla sumy benzo (g,h,i) terylenu i indeno (1,2,3-cd pirenu). Stan wód oceniono jako zły. W 2015 roku na terenie Powiatu Pleszewskiego nie prowadzono monitoringu jakości wód podziemnych oraz badania hałasu. Badań natężenia hałasu w roku 2016 nie prowadzili również zarządcy dróg. Monitoring pól elektromagnetycznych prowadzony jest w cyklach trzyletnich w 135 punktach rozmieszczonych równomiernie na obszarze województwa, podzielonych na 45 punktów które są realizowane w danym roku podzielonych na odpowiednie kategorie, w tym tereny wiejskie. W roku 2015 Powiat Pleszewski nie był objęty badaniem. Badania przeprowadzone zostaną w roku 2016. W roku 2015 na terenie całego województwa nie odnotowano przekroczeń pola elektromagnetycznego. Najwyższe wskaźniki odnotowano w Poznaniu, ale pozostawały one poniżej dopuszczalnych norm.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek** – poprosił o informację n.t. częstotliwości i zasad kontroli oczyszczalni ścieków w Kucharach. Problemem jest uciążliwy zapach, który okresowo utrzymuje się nawet w dużej odległości od oczyszczalni. Ponadto Radny zapytał, czy WIOŚ może kontrolować fermy świńskie, tzw. „hotele”. Powszechna opinia jest taka, że polskie inspekcje nie mogą kontrolować tych ferm, ponieważ należą one do duńskiego właściciela.

**WIOŚ w Poznaniu Delegatura w Kaliszu, Krzysztof Sibrecht** – w odpowiedzi na pytanie dotyczące oczyszczalni w Kucharach poinformował, że zakład ten jest kontrolowany corocznie. W roku 2015 przeprowadzono 3 kontrole. Są to również kontrole interwencyjne. Kontrola planowa nie jest przeprowadzana częściej niż raz w roku. W oczyszczalni w Kucharach nie stwierdzono naruszenia przepisów ochrony środowiska, niezależnie od występujących różnych uciążliwości związanych z eksploatacją takiego obiektu. Stwierdził, że od kilku lat nie było doniesień o nieprawidłowościach w fermach świńskich. Gdyby było zgłoszenie nieprawidłowości to ferma zostanie skontrolowana. Nie było przypadku, aby Inspekcja nie mogła skontrolować fermy.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek** – zapytał, czy ubojnia w Klasztornej, gdzie był przypadek zanieczyszczenia wody w rowach krwią należy do województwa wielkopolskiego.

**WIOŚ w Poznaniu Delegatura w Kaliszu, Krzysztof Sibrecht** – stwierdził, że nie zna przypadku, o którym mówił Radny Waldemar Maciaszek. Ubojnia w Klasztornej jest objęta działaniem albo Inspekcji w Poznaniu, albo którejś z delegatur. Jeżeli występuje zagrożenie dla środowiska inspekcja jest zobowiązana przyjąć zgłoszenia niezależnie od zasięgu działania i przekazać odpowiedniemu oddziałowi.

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska** - w nawiązaniu do informacji dotyczącej przekroczeń dopuszczalnej normy pyłu PM 10 i PM 2,5; z powodu których Powiat zajmuje trzecie miejsce w Wielkopolsce zapytała o działania podjęte lub należne do podjęcia, w celu poprawy sytuacji Powiatu. Zapytała, do kogo zostały przesłane wyniki badań i informacja o przekroczeniu stężeń pyłów.

**Aleksandra Sobczyk, Główny Specjalista Wydział Monitoringu WIOŚ w Poznaniu Delegatura w Kaliszu** - stwierdziła, że nie należy zbytnio się przejmować przekroczeniami stężenia pyłów w Pleszewie, ponieważ jest to pierwszy rok badań. Wpływ na ograniczenie ilości pyłu może mieć likwidacja niskiej emisji. Źródłem pyłu jest głównie niska emisja i komunikacja. Z podobnym problemem zmagają się Kalisz. Zadaniem Inspekcji jest badanie stanu środowiska. Wyniki badań dostępne są na stronie internetowej. Informacja przesyłana jest do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, władzom powiatu i miasta. Likwidacja problemu pozostaje po stronie władz. Na 15 stacji jest mało miejsc gdzie nie ma przekroczeń. Jest to powszechna bolączka.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus** – stwierdził, że wielokrotnie Rada spotyka się z WIOŚ i niestety musi stwierdzić, że odnosi wrażenie, że informacje są przekazywane tak, aby zasygnalizować problem, ale nie wskazać winnego. Rolą Inspekcji jest wskazać, kto spowodował, że krew z ubojni płynęła w rowach, itd. Wydobyć od Inspekcji informacji to jest sztuka dyplomacji i wywierania presji, to jest wydzieranie informacji. Jako inspekcja odpowiada za tak ważną dziedzinę życia jak zdrowe środowisko, w którym my żyjemy, nasze dzieci i wkraczają wnuki. Mamy obowiązek dbać o środowisko, to nasza dziejowa misja wobec przyszłych pokoleń i wobec Boga. Grzech ekologiczny jest grzechem śmiertelnym. Powinno to być uświadamiane w kościele, że palenie śmieci, zaśmiecanie otoczenia to grzech. Mam pretensje i po raz pierwszy to formułuję, bo jako staroście może nie wypadało, nie bójcie się Państwo wskazać na sesjach, że dany zakład coś zrobił. Czy jesteście w relacjach z tymi zakładami? Nawiązując do pytania Radnego Waldemara Maciaszka dotyczącego ferm świńskich wskazał, że w polskim ustawodawstwie nie ma tzw. „ustawy odorowej”. Nie chodzi tutaj o rolników, którzy chcą zarabiać hodując trzodę chlewną, ale jest problem, w jakiej odległości powinny być zlokalizowane takie stada z uwagi na uciążliwość. To jest makabra żyć 200 m od fermy świńskiej. To jest problem uciążliwości. To dotyczy waszej Instytucji, czy jest procedowana ustawa odorowa. Brakuje mi informacji, bo tak naprawdę to nie jest zadanie powiatu, który przyjmuje informację ogólną o stanie środowiska. Proszę przypomnieć, jakie jest zadanie gmin, np. tu w Pleszewie, aby walczyć ze smogiem. Gdy nie ma wiatru to jest to jeszcze bardziej uciążliwe. Problemem jest miął, węgiel oraz spalanie odpadów plastikowych. Wiemy z mediów ogólnopolskich, co jest w Krakowie. Powiat może jedynie podjąć akcję uświadamiającą i zachęcam, aby naczelnik Piotr Fabisz razem z gminami przygotował taką ulotkę informacyjną, czego nie wolno robić, to powinno dotrzeć do każdego domu. Sens widzę tylko w edukacji.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak** - potwierdził, że od kilku lat obserwuje się problem smogu w Pleszewie. Ponieważ biega wieczorami w Pleszewie może stwierdzić, że akurat Al. Mickiewicza w Pleszewie nie jest najbardziej zadymionym

obszarem. Znacznie gorzej jest w okolicach ulicy Garncarskiej i przyległych. jest takie zapylenie, że trudno jest oddychać. Należy zatem stwierdzić, że wyniki badań pyłu byłyby gorsze gdyby urządzenia pomiarowe były w obrębie centrum miasta. Aleja Mickiewicza, gdzie dokonywany jest pomiar usytuowana jest w mniejszym zagęszczeniu zabudowy i z terenami zielonymi – Plantami i stawami.

**O godz. 14:10 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka ogłosił 10 minut przerwy w obradach.**

**O godz. 14:20 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka wznowił obrady po przerwie.**

**W obradach uczestniczy 18 Radnych. W obradach po przerwie nie uczestniczy Radny Zbigniew Serbiak.**

**Ad. 4.**

*Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji rocznego planu kontroli na 2016 rok.*

**Radny Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski** – przedłożył Radzie Powiatu w Pleszewie sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli na 2016 rok stanowiące załącznik nr 7 prot.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie stanowiące załącznik nr 7 protokołu.

**Ad. 5.**

*Podjęcie uchwał w sprawie:*

*a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 – autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu zmian budżetowych,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – przedstawił autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok (zał. nr 8 prot.). Poinformował, że w budżecie Powiatu dochody i wydatki zwiększono o 55 000 zł w związku z zakupem samochodu dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kucharach. Gmina Gołuchów zobowiązała się zabezpieczyć środki w budżecie, które zostaną przekazane na ten cel poprzez budżet Powiatu.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XX/160/16 z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok (zał. nr 8 prot.).



*b) ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – poinformował, że dołączono do materiałów sesyjnych błędny projekt regulaminu. Zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody przez Radę na uchwalenie regulaminu takiego jak w roku ubiegłym, ze stawkami na tym samym poziomie, które obowiązywały w roku 2016.

**Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, Sławomir Sobczyk** – poinformował, że omyłkowo do materiałów sesyjnych został dołączony projekt ubiegłorocznego regulaminu w wersji, która nie została ostatecznie zaakceptowana. Przedmiotem tegorocznych uzgodnień był regulamin w brzmieniu dokładnie takim samym jak w roku ubiegłym.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak** – poinformował, że Komisja Oświaty (...), pracowała na właściwym druku regulaminu. Jedynymi zmianami, jakie zostały wprowadzone w stosunku do roku poprzedniego, są daty obowiązywania tego regulaminu. Wszystkie wysokości dodatków pozostawiono na poziomie ubiegłego roku. Komisja Oświaty (...), zaopiniowała projekt jednogłośnie, pozytywnie. Projekt został uzgodniony ze związkami zawodowymi.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XX/161/16 z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego (zał. nr 9 prot.).

*c) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych i szkół

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XX/162/16 z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (zał. nr 10 prot.).

*d) ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.

**Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel** – zapytała o lokalizację parkingu, na którym usunięte pojazdy są przechowywane oraz o liczbę takich zdarzeń w Powiecie.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – poinformował, że parking znajduje się przy Zespole Szkół w Marszewie. Przechowywane są tam również maszyny należące do szkoły. Były trzy takie przypadki w ciągu roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XX/163/16 z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów (zał. nr 11 prot.).

*e) zmiany Uchwały Nr XI/94/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie przekazania Miastu i Gminie Pleszew zadania z zakresu właściwości Powiatu Pleszewskiego dotyczącego prowadzenia Strefy Płatnego Parkowania w Pleszewie,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/94/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie przekazania Miastu i Gminie Pleszew zadania z zakresu właściwości Powiatu Pleszewskiego dotyczącego prowadzenia Strefy Płatnego Parkowania w Pleszewie.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – zawniósł o zmianę załącznika porozumienia pomiędzy Powiatem Pleszewskim a Miastem i Gminą Pleszew w sprawie przekazania Miastu i Gminie Pleszew zadania z zakresu właściwości Powiatu Pleszewskiego dotyczącego prowadzenia Strefy Płatnego Parkowania w Pleszewie w §4 pkt 2.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XX/164/16 z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/94/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie przekazania Miastu i Gminie

Pleszew zadania z zakresu właściwości Powiatu Pleszewskiego dotyczącego prowadzenia Strefy Płatnego Parkowania w Pleszewie (zał. nr 12 prot.).

*f) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XX/165/16 z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok (zał. nr 13 prot.).

*g) zmiany uchwały Nr XIX/157/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Pleszew zadań z zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej,*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XX/166/16 z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/157/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Pleszew zadań z zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej (zał. nr 14 prot.).

**Ad. 6.**

*Interpelacje i zapytania Radnych.*

**Radna Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel** – wyraziła zaniepokojenie wysokością zadłużenia Powiatu. Zapytała, czy Powiat jest jedynym właścicielem spółki Pleszewskie Centrum Medyczne oraz jaka jest wartość udziału jednostki?

Zapytała, czy rozważano możliwość sprzedaży części tych udziałów Gminom wchodzącym w skład Powiatu? Zaproponowała wystosowanie pism do Gmin w tej sprawie. Wskazała, że środki uzyskane ze sprzedaży udziałów można by przeznaczyć na spłatę zadłużenia Powiatu.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek** – zgłosił interpelację dotyczącą sygnalizacji świetlnej na drodze krajowej numer 12 w miejscowości Kuchary. Poinformował, że na drodze tej doszło do wypadku samochodowego. Na dzień przed tym zdarzeniem na skrzyżowaniu nie działała sygnalizacja świetlna. Już wcześniej miały miejsce sytuacje, że światła nie działały właściwie i dochodziło do kolizji. Poprosił o wyjaśnienie kwestii prawidłowego działania sygnalizacji świetlnej we wskazanym miejscu.

**Ad. 7.**

*Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – poinformował, że wartość jednego udziału Powiatu wynosi 1 000 zł. Wartość wszystkich udziałów stanowi kwotę 62 000 000 zł. Potwierdził możliwość odsprzedaży udziałów, ale w tym momencie nie jest to zasadne.

**Ad. 8.**

*Wnioski i oświadczenia Radnych*


**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** - złożył życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

**Ad. III.**

*Zamknięcie obrad*

**Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka** - wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 14:55 zamknął posiedzenie XX sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 13 grudnia 2016 roku.

Protokołowała



Dorota Drosdowska

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
**Mirosław Kuberka**

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Lista obecności.
3. Porządek obrad.
4. Rozszerzony porządek obrad.
5. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie od 25 listopada 2016 roku do 13 grudnia 2016 roku.
6. Informacja o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Pleszewskim w roku 2015.
7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji rocznego planu kontroli na 2016 rok.
8. Uchwała Nr XX/160/16 z dnia 13 grudnia 2016 r.
9. Uchwała Nr XX/161/16 z dnia 13 grudnia 2016 r.
10. Uchwała Nr XX/162/16 z dnia 13 grudnia 2016 r.
11. Uchwała Nr XX/163/16 z dnia 13 grudnia 2016 r.
12. Uchwała Nr XX/164/16 z dnia 13 grudnia 2016 r.
13. Uchwała Nr XX/165/16 z dnia 13 grudnia 2016 r.
14. Uchwała Nr XX/166/16 z dnia 13 grudnia 2016 r.